Утверждаю

Генеральный директор

МУП «ЖКХ города Туапсе»

______________ В.С. Иванов

23.09.2013г.

м.п.
ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по вопросу рассмотрения документов, представленных претендентами для участия в запросе цен
(признание претендентов участниками запроса)

Краснодарский край,

23 сентября 2013 года

г. Туапсе

10.00 час.

Комиссией МУП «ЖКХ города Туапсе» проводилось рассмотрение поданных заявителями (претендентами) заявок на участие в запросе цен, которое началось 23 сентября 2013 года в 10.00 часов по адресу: Краснодарский край, г.Туапсе, Привокзальный тупик, д.1.

Предмет запроса цен:
Лот №1: «Реконструкция водопровода по ул. Адлеровская Ду50мм» в соответствии с техническим заданием №1.

Лот №2: «Реконструкция водопровода по ул. Вольная» в соответствии с техническим заданием №2.
Информационное извещение о запросе цен по лотам №1 и №2 опубликовано на сайте заказчика (предприятия) http://tuapgkh.ucoz.ru/.

Присутствовали члены Комиссии:

1. Коротких Е.В. - председатель комиссии;

2. Богданов А.И. - заместитель председателя комиссии;

3. Скворцов В.Г. - член комиссии;

4. Басанов А.Я. - член комиссии.

Отсутствовала: Григорьева И.А. – отпуск.

Кворум комиссии: 80 процентов.

Повестка дня заседания:

1. О рассмотрении документов, представленных претендентами для участия в запросе цен по «Реконструкции водопровода по ул. Адлеровская Ду50мм» в соответствии с техническим заданием №1 (Лот №1), «Реконструкции водопровода по ул. Вольная» в соответствии с техническим заданием №2 (Лот №2) (признание претендентов участниками запроса).

По вопросу повестки дня

1. Слушали:

Председателя комиссии Коротких Е.В., который объявил дату, время, повестку заседания комиссии, предложил заслушать информацию секретаря комиссии Басанова А.Я. о поступивших заявках для участия в запросе цен.

Секретарь комиссии Басанов А.Я. информировал членов комиссии, что в соответствии с данными о регистрации на день окончания приема заявок, 20 сентября 2013 года 16.00 часов (время местное), в адрес организатора запроса цен поступили две заявки:
1. ООО «Фортуна-строй» - для участия в запросе цен по лоту №1 и №2;

2. ООО ПСФ «Редемонт-М и С» - для участия в запросе цен по лоту №2.

Заявки и прилагаемые документы поданы претендентами через приемную предприятия.

Секретарь комиссии Басанов А.Я. предложил рассмотреть поданные претендентом документы, принять решение о признании (или не признании) претендентов участниками запроса цен.

Документы, представленные претендентом ООО «Фортуна-строй», для участия в запросе цен по лотам №1 и №2:

1) Заявка на участие в запросе цен по лоту №1 от 19.09.2013г. №65.

2) Заявка на участие в запросе цен по лоту №2 от 19.09.2013г. №64.

3) Анкета участника запроса цен.

4) Предложение о цене контракта по Лоту №1.

5) Предложение о цене контракта по Лоту №2.

6) Опись документов, прилагаемых к заявке.

7) Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии 23 № 001839272, выдано 30.09.2002г.

8) Свидетельство о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации от 03.10.2002г.

9) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 3275.02-2012-2322026166-С-047 от 26.12.2012г.

10) Устав ООО «Фортуна-строй» (новая редакция) от 17.11.2009г.
11) Приказ №14 от 26.09.2007г. о назначении директора.

12) Выписка из ЕГРЮЛ от 28.01.2013г.

Комиссией при рассмотрении документов ООО «Фортуна-строй» установлено: представлена просроченная выписка из ЕГРЮЛ, в уставе и приказе не установлен срок полномочий директора, протокол общего собрания учредителей от 26.09.2007г. о назначении директора не представлен. Наличие государственной регистрации участника, постановка участника на учет в налоговом органе подтверждены, предложение о цене контракта представлено, свидетельство СРО с указанием необходимого вида работ представлено.

Представленные документы не соответствуют требованиям запроса цен от 23.09.2013г., опубликованным предприятием, претендент ООО «Фортуна-строй» не может быть признано участником запроса цен по лоту №1 и №2.

Документы, представленные претендентом ООО ПСФ «Редемонт-Мухортов и Сыновья», для участия в запросе цен по лоту №2:

1) Заявка на участие в запросе цен по лоту №1 от 19.09.2013г. № М2.

2) Свидетельство о государственной регистрации №1501 от 25.08.1999г.

3) Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица, образованного в соответствии с законодательством  Российской Федерации по месту нахождения на территории Российской Федерации 02.09.1999г.

4) Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ от 15.12.2009г. серии 23 №007161576 (регистрация устава в новой редакции).

5) Устав ООО ПСФ «Редемонт-Мухортов и Сыновья» (новая редакция) от 06.12.2009г.
6) Выписка из ЕГРЮЛ от 17.07.2013г.

7) Решение учредителя №1 от 25.07.1999г. о регистрации общества и назначении директора.
8) Решение учредителя №47 от 25.07.2011г. о продлении срока полномочий директора.

9) Доверенность № 88/13 от 18.09.2013г. на доверенное лицо Мухортова Д.С.

10) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1338.04-2010-2322022186-С-031 от 26.04.2013г.

Комиссией при рассмотрении документов ООО ПСФ «Редемонт-Мухортов и Сыновья» установлено: представлена просроченная выписка из ЕГРЮЛ, не представлен приказ на директора о продлении полномочий на новый срок; наличие государственной регистрации участника, постановка участника на учет в налоговом органе подтверждены; не представлено предложение о цене контракта по лоту №2; свидетельство СРО представлено, но в нем отсутствует вид работ, предусмотренный запросом цен.
Представленные документы не соответствуют требованиям запроса цен от 23.09.2013г., опубликованным предприятием, претендент ООО ПСФ «Редемонт-Мухортов и Сыновья» не может быть признано участником запроса цен по лоту №2.

После обсуждения вопроса

2. Решили:

2.1. Обществу с ограниченной ответственностью «Фортуна-строй» (ИНН 2322026166, ОГРН 1022303275631, адрес: 352800, Краснодарский край, г.Туапсе, ул.Рабфаковская, д.7, оф.1) в связи с непредставлением документов, установленных условиями проведения запроса цен по Лоту №1: «Реконструкция водопровода по ул. Адлеровская Ду50мм» в участии в запросе цен от 23.09.2013г. отказать.
Результаты голосования:

2.1.1. «За»:

4 (четыре) голоса.

2.1.2. «Против»:

нет.

2.1.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

2.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Фортуна-строй» (ИНН 2322026166, ОГРН 1022303275631, адрес: 352800, Краснодарский край, г.Туапсе, ул.Рабфаковская, д.7, оф.1) в связи с непредставлением документов, установленных условиями проведения запроса цен по Лоту №2: «Реконструкции водопровода по ул. Вольная» в участии в запросе цен от 23.09.2013г. отказать.

Результаты голосования:

2.2.1. «За»:

4 (четыре) голоса.

2.2.2. «Против»:

нет.

2.2.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

2.3. Обществу с ограниченной ответственностью ПСФ «Редемонт-Мухортов и Сыновья» (ИНН 2322022186, ОГРН 1022303277765, адрес: 352800, Краснодарский край, г.Туапсе, ул.Армавирская, д.8, оф.116) в связи с непредставлением документов, установленных условиями проведения запроса цен по Лоту №2: «Реконструкции водопровода по ул. Вольная» в участии в запросе цен от 23.09.2013г. отказать.
Результаты голосования:

2.3.1. «За»:

4 (четыре) голоса.

2.3.2. «Против»:

нет.

2.3.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

2.4. В связи с отсутствием участников, допущенных для участия в запросе цен от 23.09.2013г., указанный запрос цен по Лоту №1 и Лоту №2 признать несостоявшимся.

Результаты голосования:

2.4.1. «За»:

4 (четыре) голоса.

2.4.2. «Против»:

нет.

2.4.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

2.5. Учитывая производственную необходимость предприятия в проведении работ по «Реконструкции водопровода по ул. Адлеровская Ду50мм» в соответствии с техническим заданием №1 (Лот №1), «Реконструкции водопровода по ул. Вольная» в соответствии с техническим заданием №2 (Лот №2), в срок до 27.09.2013г. объявить о проведении повторного запроса цен по вышеуказанным лотам.

Результаты голосования:

2.5.1. «За»:

4 (четыре) голоса.

2.5.2. «Против»:

нет.

2.5.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

3. Слушали:

Председателя комиссии Коротких Е.В., который информировал членов комиссии о рассмотрении вопросов повестки дня заседания комиссии и предложил заседание комиссии считать закрытым.

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах. Протокол подлежит размещению на сайте МУП «ЖКХ города Туапсе».

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	_____________
	Коротких Е.В.

	Члены комиссии:
	_____________
	Богданов А.И.

	_____________
	Скворцов В.Ф.

	_____________
	Басанов А.Я.

г.Туапсе,

23 сентября 2013 года.
PAGE
5